[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
- SAO PAULO

COORDENAGAO DAS
SUBPREFEITURAS

Aricanduva/Formosa/Carrao

                           Assessoria Técnica Jurídica
Do Processo n.º 2014 – 0.010.199 - 5

Fls. n.º

TERMO ADITIVO Nº 071/2014 – AO TERMO DE CONTRATO Nº 003/SP-AF/2014, DERIVADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/SEMPLA-COBES/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 2014-0.010.199-5
CONTRATANTE:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO/ SUBPREFEITURA ARICANDUVA/ FORMOSA/ CARRÃO

CONTRATADA:

INGÁ COMERCIAL ATACADISTA LTDA., CNPJ N.º 11.279.307/0001-90
OBJETO:

AQUISIÇÃO DE COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA E PARA CAFÉ
OBJETO DO ADITAMENTO:
AUTORIZAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO COMPLEMENTAR, NO VALOR DE R$ 292,32 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS), A FAVOR DA CONTRATADA, REFERENTE À REVISÃO DE PREÇOS, E ALTERAÇÃO DA ENTREGA DO OBJETO NOS TERMOS DO CRONOGRAMA CONSTANTE ÀS FLS. 84 DO PROCESSO.
Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e quatorze, na Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão, situada na Rua Atucuri, nº 699, Vila Carrão, comparecem de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SUBPREFEITURA ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO, representada neste ato pelo Subprefeito Sr. QUINTINO SIMÕES PINTO, doravante denominada CONTRATANTE, e, de outro lado a empresa INGÁ COMERCIAL ATACADISTA LTDA., inscrita no C.N.P.J. Nº 11.279.307/0001-90, com sede na Rua Pioneira Maria Cavalcante Ruy, nº 1.598, Setor A, Parque Industrial, Cidade: Maringá, Estado do Paraná, CEP 87065-090, neste ato por seu representante legal, Senhor ROGÉRIO IRINEU DE OLIVEIRA, portador da cédula de identidade RG nº 7.489.527-8 – SSP/SP, e CPF nº 009.562.658-12, doravante designada apenas CONTRATADA, têm entre si, justo e acordado o presente aditamento contratual, na conformidade das condições e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Com suporte na autorização de fls. 89, fica, pelo presente, devidamente formalizada a emissão de nota de empenho complementar, no valor de R$ 292,32 (duzentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos), a favor da contratada, referente à revisão de preços, e alterada a entrega do objeto nos termos do cronograma constante às fls. 84 do processo. A despesa onerará a dotação nº 66.10.15.122.3024.2100.3390.30.00.00.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas as demais cláusulas inseridas no contrato ora aditado.

E, para constar, lavrou-se o presente Termo de Aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e testemunhas.

QUINTINO SIMÕES PINTO
SUBPREFEITO ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

CONTRATANTE

ROGÉRIO IRINEU DE OLIVEIRA
CONTRATADA
TESTEMUNHAS:
1ª)_______________________________
2ª)_____________________________

Nome:____________________________
Nome:__________________________

RG. _____________________________
RG. ____________________________
PAGE
1

[image: image1.jpg]